報道関係者各位

                国道３００号の通行規制の緩和について

 令和３年８月１７日（火）に発生した国道３００号身延町中ノ倉地内における土砂崩落に

ついて、５．９ｋｍの区間で終日全面通行規制を実施しておりましたが、この度、仮復旧工

事が進み、下記のとおり規制を緩和します。

 ●規制内容（予定）

   ・区  間：身延町中ノ倉 百合切トンネル付近０．６ｋｍ（別添、平面図）

 ・日  時：令和４年２月２８日（月）１５：００～（※）

 ・規制方法：片側交互通行（終日）（大型車通行可）

これにより、不通となっていた本栖湖から下部温泉までの通行が可能となります。

 なお、百合切トンネル付近は、復旧工事による片側交互通行となりますが、一日も早い復

旧に向けて工事を進めて参りますので、県民並びに関係者の皆様には引き続き、ご理解とご

協力のほどよろしくお願いいたします。

   ※今後の天候や現場状況により、変わる可能性があります。

Press Release

平成 4 年 2 月 24 日

山梨県

県土整備部道路管理課

課長 水口 保一

電話 055-223-1695（内線 7250）

中ノ倉支29

中ノ倉支28

800

79
0

78
5

78
0

77
5

76
0

77
0

76
5

741.95

774.77

786.78

762.59

745.80

762.14

759.35

753.76

748.62

750.09

754.79

752.21

755.83
757.17

755.44

752.57

750.17

748.88

765.87

766.35

762.31

753.53

759.92

749.13

751.87

755.27

755.80

755.06

756.61

754.83

754.21

754.34

752.32

751.73

754.53

750.50

749.07

748.90

748.11

747.71

746.66

746.15

745.86

746.27

747.43

748.84

748.28

747.24

747.34

752.83

762.30

755.52

762.20

762.34

760.11

772.82

763.67

769.33

750.34

750.53

755.74

752.96

758.50
758.52

768.60

775.89

762.57

753.87

752.70

755.94

759.10

767.24

764.60

763.06

745.92

747.52

749.42

750.39

753.88

760.32

749.40

766.65

780.97

775.57

752.30

753.74

770.25

767.35

766.66 768.74

778.46

773.85

777.27
777.91

781.60

793.30

793.08

786.36789.14

791.50

785.50

781.74

780.69

756.83

754.72

762.64

770.89

779.30

771.28

780.74

786.39

792.65

794.58

797.17

788.42

793.67

798.77

798.73

794.26

781.62

775.83

785.40

784.27

792.93

775.66

780.88

764.98

770.19

767.51

762.28

766.68

771.63

765.90

776.99

769.20

772.80

780.27

768.26

760.48
781.41

771.20

788.48

787.83

791.19

764.67

786.02

775.14

769.42

757.22

758.91

761.06

764.17

762.71

765.58

770.76

768.51

777.99

774.45

771.81

766.29

788.69

781.33

777.04

776.47

779.29

798.36

791.88

777.17

795.48

763.65

765.95

777.66

767.34

774.87

767.26

768.50

766.04

772.94

787.25
780.60

784.45

791.92

785.41

795.86

792.18

781.65

774.87

768.61

774.87776.44

780.49

784.44

786.75

797.79

780.73

773.63

795

790

785

780

775

770

765

755

780

775

770

古関205

古関204

古関203

中ノ倉支30

809.60

797.41

786.60

782.26

780.79

787.77

786.31

791.85

791.85

782.66

796.86

804.93
798.52

810.07

806.02

808.42

815.09

817.68

815.95

797.22

798.23

788.17

778.77

799.75

796.77

805.87

781.41

787.86

796.94

781.51

778.29

789.65

795.91

796.11

791.51

795.14

792.21

790.32

785.65

771.31

767.09

776.47

774.07

786.51

791.07

784.13

800.02

803.66

796.53

797.36

793.16

806.03

808.68

811.99

789.84

785.70

765.62
780.14

775.25

774.22

783.87

799.73

813.13

763.44

764.19

770.24

768.41

765.62

758.12

761.86

758.85

731.31

750.97

740.88

752.59

740.16

744.79

743.21

746.85

752.16

746.86

743.26 749.60

753.09747.57
739.88

735.03

734.69

744.53

757.07

753.40

748.78

757.56

757.06

751.12

748.34
756.12

759.20

753.18

750.04

749.11

743.26

744.05

736.07

741.34
729.10

745.39

745.08

744.99

741.99

741.30

741.86

739.09

740.64

749.21

739.25

750.42

741.91

737.76

749.99

738.22

738.26

753.66

759.91

736.70

730.32

728.84

769.61

757.82

749.24

756.04

760.15

762.30

760.08

766.34

764.77

780.47

770.39

752.66

761.94

773.99

772.06

761.44

764.60

754.70

766.05

780.20

736.38

742.22
720.16

743.26

729.97

733.03

734.75

747.78

745.01

748.50

749.69

744.68

741.89

733.09

739.13
726.27

725.64

734.91

724.31

729.67

738.27

744.53

747.41

740.51

733.67

731.29

718.05

725.69

722.04

714.13

713.98

723.03

729.03

716.59

721.25

720.64

716.58

735.19

727.20

724.67

721.13

723.09

732.92

736.77

709.28

746.42

733.39

719.16

722.63

725.83

726.67

740.36

749.01

730.09

745.92
738.25

733.10

748.85

741.86

721.25

728.53
718.95

713.60

740.33

729.01

721.84

731.58

738.07

736.67

747.45

738.33

733.51

726.73

725.48

725.24

732.95

742.03

746.84

736.27

742.93

737.21

734.41

730.80

730.33

728.24

732.25

727.62

733.93

728.08

734.68

734.26

730.41

725.05

724.98

730.40

728.36

727.55

728.31

719.42

723.22

725.59721.31

725.29

725.70

726.46

722.69

720.75

726.99

728.65

726.37

716.28

723.31

714.73

720.45

726.410

728.577

763.814

760.271

756.889

786.254

796.628

797.069

760.065

743.070

751.663

752.486

745.979

747.547

738.394

732.933

753.633

735.654

3-13-1

P.7

P.6

P.5

P.4

P.3

P.2

P.1

M.4

M.3

N.3

N.2

N.1

L.15

L.14

L.13

L.12

3-13

3-12

78
5

79
0

795

730

735

740 745

750 755

760

765 770 775 780 785

790

795

710

715 720 725

730

735

740

745

750

720

725

73
0

72
5

TS.1

TS.2 TS.7

TS.3

倒木

81
5

820

82
5

830

835

840

815

825

820

840

845

850

820

825

830

869.59
864.59

864.80

857.73

859.72

857.61

846.73

859.05

851.80

854.54

861.16

849.74

842.18
839.21

837.60
836.03833.66

829.63

827.66

822.39
820.42

821.75

813.38

815.49

819.42

840.41

837.07

819.77

809.98
810

834.18
830.82

817.72

834.03

840.39

848.02

836.56

842.43

846.45

836.01

831.97

844.50

855.80

852.86

855.59

861.86

858.16

832.17

826.50

825.44

840.93

841.34

838.07

854.31

850.89

821.82

819.38

829.95

816.74

817.24

817.70

817.59

833.65

845.00

854.27

865.20

844.34

845.41

818.07

823.19

814.17

820.90

812.77

817.40

870.28

866.03

849.62

815

810

805

800

835

825

855

860

865

816.57
815.43

810.98

809.26

870.52

865.72

865.75

862.52

859.82

857.71

862.91

TS.4

TS.5

倒木

875.34
873.56

873.95

868.47

878.39

870.54

866.56

889.41

872.78

878.07

885.53

897.21

894.96

886.23877.12

870

875

880

885

890

895

900

905

910

915

879.97

876.15

872.22

891.14

887.04

881.79
880.29

903.01

898.77

892.59
894.61

885.93

896.30

900.81 901.91

907.00

907.10

905.27

901.81

899.75

892.75

883.61

882.06

881.12

912.25

912.03

905.89

904.21

903.77

904.16

901.57

896.63

894.58

892.94

894.07
895.89

897.43

891.28

891.10888.28885.66

884.46

878.17

912.45

906.73

908.39

908.09

914.41

915.19

BPNO
.1

NO
.2

894.39

896.24

903.17 901.37 896.70

899.46

899.67

903.87 899.45

889.94

887.05

883.15

880.12

876.03

873.52

869.77

858.39

854.96

858.60

846.27

849.85

844.35

833.82

820.53

811.67

799.43
794.61

793.82

784.24

786.27

788.75

798.38

785.20

797.75

801.498

808.30

818.93

818.79

813.51
810.87

813.60

817.15

817.43 821.38

819.95
822.97

828.43

90
0

89
5

89
0

88
5

88
0

87
5

870

865

860

855

850

845

840

835

830

822

820

81
5

810

805

800

795

790

785

801.97

801.40

798.64

795.51

784.21

796.54
791.18

786.19

784.14
781.65

781.60

783.81

842.60
843.34

833.44

852.21

851.00

850.12

852.49

845.41

842.29
841.63

848.74

851.78

857.73
859.77861.79

856.62

865.57

865.99

869.65

875.43

879.28
881.39

883.05

869.16

874.83

871.59

878.81

890.12

885.40

891.93

893.43

891.22

891.42

888.66

889.61

890.43

878.00
880.382

892.72

897.61

899.026

898.72

898.55

842.86

783.94

781.89

769.29

778.42

83
0

914.43

899.52

879.15
880.87

871.97

867.10

864.82

860.87

857.48

855.60

855.76

860.64

856.69

853.97

850.06849.09

845.73

841.14

842.31

841.75

837.51

836.75

837.84

840.58

838.67

834.51

836.17

833.81

830.31

826.43823.76

827.35

824.68

822.39

814.36

808.42

806.59

791.54

807.11

798.68

796.89

793.10

798.75

791.51

800.08

803.63

803.20

804.34
806.65

809.71

809.52

812.30 813.06

813.99

816.84

819.81

815.38

816.47

824.09

824.35

821.917

827.42

829.15

825.81

825.58

822.36

822.50

820.20
821.56

816.76

819.27

815.18817.49

831.95

837.96838.38

837.55

841.43
842.10

837.88

838.25

836.30

834.06

830.61

839.69

840.27
840.29

843.87

846.02

843.99

847.12

844.65846.01844.69

852.03

853.01

842.89

844.32

846.35

851.52

847.36
850.16

853.77 854.08
850.20

859.67

867.316 868.47

859.62

875.51

880.60
879.16

876.30

870.42

867.89

863.08

81
0

805

800

795

840
845

850

855

860

865

870

875

833.94

830.59

826.02

821.75

830.46

834.77

835.66

826.14

836.33

828.62

831.49

818.06

833.85
833.07

806.32

807.84
806.75

807.36

814.04

801.40

NO
.3

応急工事：立木伐採
クライミングマシン進入路

モノレール

索道

Br-1

Br-2

GH=876.677

GH=842.535

国道３００号（⾝延町中ノ倉）平⾯図

仮復旧⼯事
（法⾯保護⼯）

復旧状況被災時

H=約120m

W=約20m